UBND TỈNH NINH BÌNH
VĂN PHÒNG

Số:          /VPUBND-VP5
V/v triển khai thực hiện thủ tục hành chính

theo quy định của Luật Hóa chất
           số 69/2025/QH15

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Sở Công Thương

   Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 363/BCT-HC ngày 17/01/2026

của Bộ Công Thương về việc phối hợp triển khai thực hiện thủ tục hành chính theo

quy định của Luật Hóa chất số 69/2025/QH15 (có văn bản gửi kèm theo).

   Lãnh đạo UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

   Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan nghiên cứu

nội dung văn bản số 363/BCT-HC ngày 17/01/2026 của Bộ Công Thương, khẩn

trương triển khai, công bố và tổ chức thực hiện các thủ tục hành chính theo quy

định, đặc biệt là thủ tục cấp phép xuất khẩu, nhập khẩu hóa chất; bảo đảm tính kịp

thời, minh bạch và thống nhất trong quá trình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ. Tham

mưu UBND tỉnh nội dung thuộc thẩm quyền.

   Văn phòng UBND tỉnh thông báo để cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c PCT UBND tỉnh PTK; (để b/c)
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP5, TTPVHCC.
     TS_VP5

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Thái

		2026-01-20T08:18:55+0700

		2026-01-20T09:24:14+0700

		2026-01-20T09:24:14+0700

		2026-01-20T09:24:14+0700